
 

 

 

Palermo, 10/09/2018      Decreto 005/2018 
 
 

 
Visto il Decreto del Rettore n. 2005/2018 e il Decreto del Rettore n. 2007/2018 relativi alle procedure di accesso 
alle Lauree Magistrali a numero non programmato; 
 
 
Vista la nota del Pro-rettore alla Didattica prot. 52312 del 20/07/2018 
 
 
Considerate le condizioni di urgenza per l’istruttoria delle attività relative all’accesso al Corso di Laurea Magistrale 
in Pianificazione Territoriale Urbanistica e Ambientale; 
 

 
SI DECRETA 

 
a. le sedute per lo svolgimento dei test/colloqui come previsto dalle regole di accesso al CdLM in PTUA si terranno 
nelle seguenti date: 
20 settembre 2018, ore 9,30 – Dipartimento di Architettura, edificio 14 corpo C - aula seminari del primo piano; 
19 ottobre 2018, ore 9,30 – Dipartimento di Architettura, edificio 14 corpo C - aula seminari del primo piano. 
 

 
b. la commissione per la verifica dei requisiti curriculari e per lo svolgimento dei test/colloqui sarà 
composta dai docenti: Marco Picone (presidente), Barbara Lino (componente), Daniele Ronsivalle 
(componente), Giuseppe Abbate (supplente). 
 
Sono tenuti a partecipare alla seduta: 

a. tutti i candidati che devono verificare la personale preparazione (laureandi L21 e laureati L21 con 
voto di laurea inferiore a 100/110); 

b. tutti i candidati che devono verificare il possesso dei requisiti curriculari (laureati o laureandi in 
corsi non appartenenti alla classe L21 ex DM270 o alla classe 7 ex DM509). 

 
Inoltre, tutti i candidati, compresi quelli non indicati ai precedenti punti a e b, sono tenuti ad essere 
presenti per la verifica del livello di conoscenza della lingua inglese (equivalente a B2). 
 
 
Il presente decreto verrà ratificato dal Consiglio di Corso di Studi alla prima seduta utile. 
 

 
Il Coordinatore del CCS 

Prof. Francesco Lo Piccolo 
 

DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 
DARCH 

 
prof. Francesco Lo Piccolo, ordinario di urbanistica 
coordinatore del CIdS in SPTUPA-USC&PTUA 
 

 


